

(単位: 百万円)

2007年3月期							
	第1四半期 2006.4-6	第2四半期 2006.7-9	上期 2006.4-9	第3四半期 2006.10-12	第4四半期 2007.1-3	下期 2006.10-2007.3	年間 2006.4-2007.3
売上高	329,534	369,142	698,676	360,057	436,084	796,141	1,494,817
営業利益	10,768	7,358	18,126	17,627	12,153	29,780	47,906
経常利益	9,645	4,238	13,883	16,305	12,027	28,332	42,215
当期利益	4,598	7,006	11,604	13,065	7,230	20,295	31,899

(単位:百万円)

期別 科目	2007年3月期						
	第1四半期 2006.4-6	第2四半期 2006.7-9	上期 2006.4-9	第3四半期 2006.10-12	第4四半期 2007.1-3	下期 2006.10-2007.3	年間 2006.4-2007.3
売上高	329,534	369,142	698,676	360,057	436,084	796,141	1,494,817
売上原価	247,044	276,998	524,042	272,186	346,446	618,632	1,142,674
売上総利益	82,490	92,144	174,634	87,871	89,638	177,509	352,143
販売費及び一般管理費	71,722	84,786	156,508	70,244	77,485	147,729	304,237
営業利益	10,768	7,358	18,126	17,627	12,153	29,780	47,906
営業外収益	4,337	1,525	5,862	3,746	8,197	11,943	17,805
受取利息及び配当金	1,027	788	1,815	766	1,283	2,049	3,864
負のれん償却費	544	543	1,087	544	544	1,088	2,175
デリバティブ評価益	-	-	-	-	-	-	4,268
その他	2,766	194	2,960	2,436	6,370	8,806	7,498
営業外費用	5,460	4,645	10,105	5,068	8,323	13,391	23,496
支払利息	945	970	1,915	1,079	1,023	2,102	4,017
為替差損	-	-	-	-	-	-	11,906
デリバティブ評価損	-	-	-	-	-	-	72
その他	4,515	3,675	8,190	3,989	7,300	11,289	7,501
経常利益	9,645	4,238	13,883	16,305	12,027	28,332	42,215
特別利益	49	7,539	7,588	2,940	181	3,121	10,709
固定資産売却益	49	6,011	6,060	432	181	613	6,673
投資有価証券等売却益	-	-	-	-	-	-	58
厚生年金基金代行返上益	-	-	-	-	-	-	2,423
その他	-	1,528	1,528	2,508	-	2,508	1,555
特別損失	332	3,841	4,173	464	2,698	3,162	7,335
固定資産売却・除却損	332	2,592	2,924	382	1,468	1,850	4,774
その他	-	1,249	1,249	82	1,230	1,312	2,561
税金等調整前当期純利益	9,362	7,936	17,298	18,781	9,510	28,291	45,589
法人税等	4,769	855	5,624	5,635	2,383	8,018	13,642
少数株主利益	△ 5	75	70	81	△ 103	△ 22	48
当期純利益	4,598	7,006	11,604	13,065	7,230	20,295	31,899

連結貸借対照表 (2007年3月期)

株式会社SUBARU

(単位: 百万円)

期別 科目	2007年3月期			
	2006.6.30	2006.9.30	2006.12.31	2007.3.31
[資産の部]				
I 流動資産	639,523	626,235	605,681	594,676
現金及び預金	52,409	46,732	35,361	52,406
受取手形及び売掛金	91,109	100,041	96,225	99,290
有価証券	38,301	33,207	31,936	32,017
たな卸資産	257,498	254,092	241,122	224,919
短期貸付金	114,513	110,892	122,919	101,184
繰延税金資産	32,762	29,971	25,636	27,072
その他	55,010	53,324	54,519	59,501
貸倒引当金	△ 2,079	△ 2,024	△ 2,037	△ 1,713
II 固定資産	717,484	713,218	720,063	721,365
・有形固定資産	550,927	547,573	547,413	550,584
建物及び構築物	128,965	127,218	126,689	129,280
機械装置及び運搬具	127,585	122,969	120,831	122,828
土地	172,615	172,675	173,785	174,835
建設仮勘定	5,816	9,655	19,421	18,335
リース資産	63,896	67,784	62,876	59,896
その他	52,050	47,272	43,811	45,410
・無形固定資産	37,160	35,758	35,595	35,192
・投資その他の資産	129,397	129,887	137,055	135,589
投資有価証券	76,255	79,463	86,817	85,819
長期貸付金	4,793	4,739	3,799	3,696
繰延税金資産	24,788	22,911	22,680	20,825
その他	25,936	25,606	27,108	28,472
貸倒引当金	△ 2,375	△ 2,832	△ 3,349	△ 3,223
資産合計	1,357,007	1,339,453	1,325,744	1,316,041
[負債の部]				
I 流動負債	614,667	602,327	580,371	563,667
支払手形及び買掛金	199,909	186,224	191,495	190,394
短期借入金	197,253	191,264	195,445	172,454
コマーシャルペーパー	16,000	8,000	14,000	11,000
一年内償還社債	500	10,500	10,500	10,000
未払法人税等	6,547	4,852	3,997	4,572
未払費用	56,678	63,061	48,937	55,789
賞与引当金	23,039	15,299	7,589	15,247
製品保証引当金	23,533	22,909	23,400	23,934
その他	91,208	100,218	85,008	80,277
II 固定負債	276,344	264,865	256,410	256,671
社債	100,000	90,000	90,000	90,000
長期借入金	69,664	67,300	62,195	60,400
土地再評価に係る繰延税金負債	703	703	703	703
退職給付引当金	53,727	53,899	50,023	45,516
役員退職慰労引当金	900	886	932	987
連結調整勘定	2,451	—	—	—
負ののれん	—	1,908	1,364	821
その他	48,899	50,169	51,193	58,244
負債合計	891,011	867,192	836,781	820,338
[純資産の部]				
I 株主資本	464,636	471,679	482,509	488,219
資本金	153,795	153,795	153,795	153,795
資本剰余金	160,071	160,071	160,106	160,104
利益剰余金	192,303	199,300	209,113	214,831
自己株式	△ 41,533	△ 41,487	△ 40,505	△ 40,511
II 評価・換算差額等	△ 870	△ 1,715	4,656	5,785
土地再評価差額金	290	290	290	290
その他有価証券評価差額金	17,795	19,405	22,403	22,182
為替換算調整勘定	△ 18,955	△ 21,410	△ 18,037	△ 16,687
III 少数株主持分	2,230	2,297	1,798	1,699
純資産合計	465,996	472,261	488,963	495,703
負債純資産合計	1,357,007	1,339,453	1,325,744	1,316,041

【売上高】

(単位: 百万円)

2007年3月期							
	第1四半期 2006.4-6	第2四半期 2006.7-9	上期 2006.4-9	第3四半期 2006.10-12	第4四半期 2007.1-3	下期 2006.10-2007.3	年間 2006.4-2007.3
自動車	297,672	324,775	622,447	323,483	393,361	716,844	1,339,291
航空宇宙	16,347	26,129	42,476	23,072	28,464	51,536	94,012
産業機器	13,116	14,101	27,217	11,044	11,438	22,482	49,699
その他	2,399	4,137	6,536	2,458	2,821	5,279	11,815
計	329,534	369,142	698,676	360,057	436,084	796,141	1,494,817

【営業利益 又は 営業損失】

2007年3月期							
	第1四半期 2006.4-6	第2四半期 2006.7-9	上期 2006.4-9	第3四半期 2006.10-12	第4四半期 2007.1-3	下期 2006.10-2007.3	年間 2006.4-2007.3
自動車	7,370	5,372	12,742	15,077	10,012	25,089	37,831
航空宇宙	2,026	668	2,694	1,447	1,533	2,980	5,674
産業機器	628	558	1,186	438	△ 116	322	1,508
その他	546	658	1,204	563	490	1,053	2,257
消去又は全社	198	102	300	102	234	336	636
計	10,768	7,358	18,126	17,627	12,153	29,780	47,906

【売上高】

(単位: 百万円)

2007年3月期							
	第1四半期 2006.4-6	第2四半期 2006.7-9	上期 2006.4-9	第3四半期 2006.10-12	第4四半期 2007.1-3	下期 2006.10-2007.3	年間 2006.4-2007.3
日本	192,892	242,252	435,144	203,509	242,449	445,958	881,102
北米	132,791	121,446	254,237	143,257	178,559	321,816	576,053
その他	3,851	5,444	9,295	13,291	15,076	28,367	37,662
計	329,534	369,142	698,676	360,057	436,084	796,141	1,494,817

【営業利益 又は 営業損失】

2007年3月期							
	第1四半期 2006.4-6	第2四半期 2006.7-9	上期 2006.4-9	第3四半期 2006.10-12	第4四半期 2007.1-3	下期 2006.10-2007.3	年間 2006.4-2007.3
日本	11,413	9,179	20,592	6,543	13,487	20,030	40,622
北米	△ 887	△ 4,167	△ 5,054	8,989	1,236	10,225	5,171
その他	139	166	305	376	150	526	831
消去又は全社	103	2,180	2,283	1,719	△ 2,720	△ 1,001	1,282
計	10,768	7,358	18,126	17,627	12,153	29,780	47,906

* 北米: 米国、カナダ